
     平成 31 年１月 吉日 

 

会員・関係機関 各位 

 

(公社)北海道社会福祉士会十勝地区支部 

支部長   東村 智之 

（公印省略） 

 

平成３０年度 北海道キャリアパス支援事業 

「【体感型】福祉専門職の倫理と利用者の権利擁護研修」の開催について 

   

厳寒の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本会の活動につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

   さて、北海道社会福祉士会では昨年 6 月 23 日に北海道社会福祉士会実践研究集会

（全道大会）と題し、社会福祉援助を必要とする北海道民の生活と権利を擁護するため、

専門職の倫理を改めて学び直す研修会が開催された所です。 

 この度、全道大会で学んだ事を踏まえ、各支部において専門職の倫理観の向上と共に

利用者の権利擁護を図る目的で、当支部では本研修会を開催させて頂きます。 

 「専門職の倫理」とは、本来社会基準に左右されず動かないものです。 

 ただし、倫理が単なる情報になるとき、それを守りきる事は難しくなります。 

 本当の意味で倫理を大切にするには、自らの体験を通じてその大切さを実感する事が必

要です。 

 従って本研修では、「倫理を守るための力」はいったいどこから生まれるのか、守りきるた

めの決意やそれをチームで支える事を理解する事を目的とし、演習中心の研修会を開催

いたします。 

 社会福祉士会会員のみならず、同じ倫理綱領を共有する医療ソーシャルワーカー、精神

保健福祉士の仲間と共に学びを深めていきたいと思います。 

 つきましては別紙の通り開催いたしますので、裏面のFAX送信用紙にて参加申し込みの

程よろしくお願いいたします。 

 

 

【 問い合わせ先 】 

開西病院 地域連携部 入退院支援課 鹿内 輔 

〒０８０－２４７３ 帯広市西２３条南２丁目１６番地２７ 

TEL ０１５５－３８－７５６６  FAX ０１５５－３７－９１１０ 

メールアドレス t.shikauchi@gmail.com 

 

 

 

 

 


